[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 ноября 2017 года                                                                                            №987-п

Об утверждении перечня муниципальных программ

городского округа Перевозский  Нижегородской области

В целях совершенствования программно-целевого планирования, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 44, частью  6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции», постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от  25 сентября 2017 года №807-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ Перевозского муниципального района Нижегородской области», администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области.

         2.Действие настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникающим при утверждении муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, необходимых для формирования местного бюджета на 2018 и последующие годы.

   3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района   (Н.Ф.Шемякина) опубликовать данное постановление в периодическом  печатном издании  газете «Новый путь» и разместить данное постановление на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.

        4.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 сентября 2017 года №817-п «Об утверждении муниципальных программ Перевозского муниципального района Нижегородской области» отменить.

       5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, за исключением пункта 2, который вступает в силу после официального опубликования настоящего постановления.
       6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                                             Ю.В. Ошарин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 14 ноября 2017 год №987-п
Перечень
 муниципальных программ
 городского округа Перевозский  Нижегородской области
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Муниципальный заказчик-координатор муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Документ утверждения

	1
	«Развитие образования и молодежной политики  городского округа  Перевозский  Нижегородской области на 2015-2020 годы»
	Управление образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Муниципальные учреждения образования,

Отдел по развитию спорта администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, отдел культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 октября 2017 года №943 -п

	2
	«Развитие культуры  городского округа  Перевозский  Нижегородской области на 2018-2020 годы»

	Отдел культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Муниципальные учреждения культуры
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 24 октября 2017 года №913 -п

	3
	«Развитие физической культуры и спорта в городском округе  Перевозский  Нижегородской области на 2018-2020 годы».
	Отдел по развитию спорта администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Муниципальные учреждения физической культуры и спорта
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 31 октября 2017 года №945 -п

	4
	«Социальная поддержка граждан городского округа  Перевозский  Нижегородской области на 2018-2020 годы».

	Управление делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Перевозского района» (по согласованию)
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от  7 ноября 2017 года №966 -п

	5
	«Управление муниципальными финансами городского округа  Перевозский  Нижегородской области на 2018-2020 годы»
	Финансовое управление  администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	-
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 24 октября 2017 года №915 -п

	6
	«Развитие   предпринимательства и туризма  городского округа  Перевозский  Нижегородской области на 2018-2020 годы»
	Отдел экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Отдел культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, АНО «Перевозский Центр развития предпринимательства», субъекты малого и среднего предпринимательства района
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 24 октября 2017 года №912 -п

	7
	«Улучшение условий и охраны труда в организациях городского округа  Перевозский  Нижегородской области на 2018-2020 годы»
	Отдел экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Организации и предприятия  района (по согласованию)
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 октября 2017 года №920 -п

	8
	«Организация временной занятости граждан в городском округе  Перевозский  Нижегородской области на 2018-2020 годы».
	Администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	ГКУ Центр занятости населения Перевозского района Нижегородской области (по согласованию)
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 октября 2017 года №936 -п

	9
	«Обеспечение населения городского округа  Перевозский  Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2015-2020 годы»
	Отдел ЖКХ и жилищной политики управления ЖКХ и строительства  администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	-
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 ноября 2017 года №963 -п

	10
	«Энергоэффективность и развитие энергетики  городского округа  Перевозский  Нижегородской области на 2015-2020 годы»
	Отдел ЖКХ и жилищной политики управления ЖКХ и строительства  администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	-
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 ноября 2017 года №964 -п

	11
	«Охрана  окружающей среды  в городском округе  Перевозский  Нижегородской области на 2018-2020 годы»

	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства  администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	-
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 октября 2017 года №922 -п

	12
	«Управление муниципальным имуществом городского округа  Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы».
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	-
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 ноября 2017 года №962 -п

	13
	«Обеспечение безопасности населения на территории городского округа  Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы»
	Сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	-
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 ноября 2017 года №965 -п

	14
	«Развитие агропромышленного комплекса городского округа  Перевозский Нижегородской области на 2015-2020 годы»
	Управление сельского хозяйства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Сельхозпредприятия района (по согласованию)
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 24 октября 2017 года №916 -п

	15
	«Развитие транспортного обслуживания населения городского округа  Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы»
	Отдел экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	-
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 24 октября 2017 года №914 -п

	16
	«Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2018-2020 годы»

	Администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» (по согласованию)
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 октября 2017 года №924 -п

	17
	«Формирование  современной городской среды на территории городского округа  Перевозский Нижегородской области на 2018-2022 годы»
	Отдел ЖКХ и жилищной политики управления ЖКХ и строительства  администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	-
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от  14

ноября 2017 года № 986 -п

	18
	«Доступная среда городского округа Перевозский Нижегородской области на 2017-2019 годы»
	Отдел строительства, архитектуры и экологии управления ЖКХ и строительства  администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
	-
	Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 31 октября 2017 года №946 -п

__________________________________

Начальник отдела

экономического планирования

и инвестиционной политики           _____________________      О.К.Анисимова